
COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELLA RILEVAZIONE "CONVIVENZE E
POPOLAZIONI SPECIALI".

COPIA

Registro Generale n. 5

DECRETO DEL SINDACO

N. 5 DEL 07-03-2022

Decreto N.R.G. 5 del 07-03-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

IL SINDACO

PREMESSO CHE:
il comma 227 lett. A) della Legge 27.12.2017, n. 205 indice il Censimento Permanente della
Popolazione e delle Abitazioni, ai sensi dell’art. 3 del D.L. 18.10.2012, n. 179, convertito, con
modificazioni dalla Legge 17.12.2012, n. 221, e del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri
12.05.2016 in materia di censimento della popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e delle
strade urbane, pubblicato in G.U. n. 167 del 19.07.2016, e nel rispetto del Regolamento (CE) N.
763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 09.07.2008, nonché dai tre Regolamenti di
attuazione approvati dalla Commissione europea nel 2017: (CE) 2017/543, (CE) 2017/712 e (CE)
2017/881;

RICHIAMATE:
la nota prot. n. 293733/22 in data 07.02.2022 dell’Istituto Nazionale di Statistica, con la quale è stato
comunicato che il Comune di Saccolongo è stato inserito nell’elenco dei comuni non
autorappresentativi che sono tenuti a partecipare alle rilevazioni a rotazione nel quinquennio di
programmazione per l’annualità 2025, ed è stato comunicato, inoltre, l’avvio, nella seconda metà del
mese di marzo, dell’indagine sulle “Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali” alla quale questo
Comune è tenuto a prendere parte;
la circolare n. 1 dell’Istituto Nazionale di Statistica, prot. n. 0453086/22 in data 21.02.2022, con la
quale sono state fornite indicazioni in ordine alle specifiche tecniche delle rilevazioni, alle modalità e ai
tempi di costituzione e aggiornamento degli Uffici Comunali di Censimento (UCC);

DATO ATTO CHE:
l’art. 7 del D.Lgs. N. 322/1989 stabilisce che le amministrazioni, gli enti e gli organismi pubblici sono
tenuti a fornire i dati richiesti per le rilevazioni previste dal PSN, con previsione delle conseguenti
sanzioni, in caso di violazione dell’obbligo di risposta, a norma del successivo art. 11;

CONSIDERATO che con la suddetta circolare n. 1/2022 è stato fissato il termine del 10.03.2022 per
l’individuazione da parte di ogni Comune del Responsabile della rilevazione “Convivenze anagrafiche e
popolazioni speciali”;

RITENUTO pertanto di provvedere in merito, individuando formalmente ai fini dell’assolvimento dei
menzionati obblighi, il referente quale Responsabile della rilevazione “Convivenze anagrafiche e popolazioni
speciali” per il Comune di Saccolongo;

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


COMUNE DI SACCOLONGO

Tutto ciò premesso e considerato,

DECRETA

Di nominare la signora Listo Gloria, Responsabile dell’Area 1̂ Amministrativa, dipendente di questo1.
Comune in qualità di Istruttore Direttivo Cat. D, quale Responsabile della rilevazione “Convivenze
anagrafiche e popolazioni speciali” per il Comune di Saccolongo;

Di demandare al suddetto Responsabile tutti gli adempimenti connessi alle attività citate in premessa;2.

Di dare atto che il presente Decreto verrà comunicato all’Istat.3.

DISPONE

Di notificare il presente provvedimento alla signora Listo Gloria e di disporne altresì la pubblicazione all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi nonché alla sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale.

Il presente provvedimento è, altresì, inserito nel relativo fascicolo personale dell’interessata nonché trasmesso al
Segretario Generale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

f.to IL SINDACO
GARBIN STEVE

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed
è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Decreto N.R.G. 5 del 07-03-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI SACCOLONGO

Registro Generale n. 5

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO N. 5 DEL 07-03-2022

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELLA RILEVAZIONE "CONVIVENZE E
POPOLAZIONI SPECIALI".

Del decreto in oggetto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-03-2022 al 22-03-2022

Lì  07-03-2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N.R.G. 5 del 07-03-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


